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Anotace:

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace pro stavební

povolení objektu novostavby minipivovaru s prodejnou a pivnicí umístěného ve městě

Nepomuk, dle vyhlášky č. 63/2013 Sb.

Objekt je navržen ze zděného systému firmy Livetherm o nepravidelném půdorysném

tvaru. Objekt má tři nadzemní podlaží. Prostory pro výrobu piva jsou navrženy v části prvního

a druhého nadzemního podlaží. V prvním nadzemním podlaží se dále nachází zázemí pro

zaměstnance a prodejna piva a reklamních předmětů minipivovaru. Ve druhém nadzemním

podlaží jsou administrativní prostory a ve třetím se nachází pivnice.

Tato práce se zabývá statickým návrhem nosných konstrukcí, tepelným posouzením

obálky budovy a architektonicko-technickým návrhem objektu.

Výkresy objektu byly zpracovány v programu Archicad 2016. Textové dokumenty

byly vytvořeny v programu Word nebo Excell.
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Abstract:

This bachelor thesis deals with elaborating the project documentation for planning

permission of the new building, the small brewery with a shop and a beerhouse, located in the

Nepomuk city based on the 63/2013 Sb. regulation.

The building is designed of a Livethem brick system; and an uneven ground plan

shape. The building consists of three above-ground levels. The area of beer brewering is

designed partly in the first and second level. A part of the first level is used as an employees'

rest room and a beer and gift shop. The second level serves as a place for administration; the

third level serves as a beerhouse.

The thesis deals with the static plan of the supporting construction; the review of the

thermal cover; and the architectural-technical project of the building.

The building designs were created in Archicad 2016 program; the text documents in

Microsoft Word and Microsoft Excell programs
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ÚVOD

Předmětem práce je navrhnout objekt minipivovaru z dispozičního,

stavebnětechnického a konstrukčního hlediska a vypracování zjednodušené projektové

dokumentace určené pro stavební povolení. V práci se zabývám návrhem minipivovaru

s prodejnou piva a reklamních předmětů a pivnice v městě Nepomuk, které se nachází 31 km

od města Plzeň. Objekt je dispozičně navržen, tak aby vyhovoval požadavkům investora a

požadavkům výrobny piva. Část objektu pro návštěvníky je navržena, tak aby mohla sloužit i

osobám se sníženou schopností pohybu.

Za objektem je přistavěna dřevěná stáj pro dva koně a dále je zde navržena oplocená

pastvina pro koně.

Objekt má nepravidelný půdorysný tvar o maximálních rozměrech 31,45 x 18,55 m.

Objekt má tři nadzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží se nachází prodejna piva,

zázemí pro zaměstnance minipivovaru, sklad pro minipivovar a restauraci, plnící místnost,

místnost pro zrání piva a garáž pro jeden nákladní automobil a povoz pro koně. V druhém

nadzemním podlaží se nachází kanceláře pro správu minipivovaru a celého objektu, archiv,

spilka a varna piva. Ve třetím nadzemním podlaží se nachází pivnice se zázemím a terasa.

Kolem objektu je ze tří stran navržena zpevněná plocha parkoviště pro návštěvníky pivnice a

prodejny, dále pro zaměstnance a zásobování.

Objekt je navržen z betonových cihel systému Livetherm. Stropní konstrukce je

navržena z předpjatých betonových panelů od firmy Goldbeck v tloušťce 200 a 165 mm.

Svislé nosné konstrukce jsou zatepleny tepelnou izolací od firmy Baumit v tloušťce 200 mm.

Fasáda objektu je z části tvořena bílou omítkou Weber a z části keramickými pásky šedé

barvy. V objektu se nachází dvě schodiště, jedno pro návštěvníky a druhé pro zaměstnance

pivovaru a pivnice. Dále jsou v objektu navrženy tři výtahy, dva nákladní a jeden skleněný

vnější pro invalidy. Střecha objektu je navržena jako plochá jednovrstvá konstrukce.

Projektová dokumentace byla zpracována dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Dále je v práci

staticky řešena nosná konstrukce objektu, statický výpočet základového pasu dle

zjednodušené metody a tepelné vlastnosti obálky konstrukce.
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: Novostavba minipivovaru s prodejnou a pivnicí

b) Místo stavby: parc.č. 310/1,k.ú. Nepomuk

c) Předmět projektové dokumentace:

Záměrem je předložit projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení dle vyhlášky

č. 62/2013 Sb k novostavbě minipivovaru s prodejnou a pivnicí a k zbudování stájí pro koně.

A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI

Stavebník: Martin Blinkal

Adresa: Plzeňská 12, 335 01, Nepomuk

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel: Šárka Blinkalová

Adresa: Plzeňská 12, 335 01, Nepomuk

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- požadavky investora

- výpis z katastru nemovitostí

- snímek z katastru nemovitostí

- mapa sněhových oblastí

- mapa větrných oblastí

- mapy města Nepomuk

- mapy územního plánu města Nepomuk

- geologické mapy

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:

Řešený pozemek ke stavbě objektu se nachází v katastrálním území Nepomuk. Výměr

pozemku je 8 426 m2. Na pozemku se v zadní části nachází malý objekt, který je součástí

firmy Kuvag. Napojení objektu bude na stávající veřejné sítě. Území je obklopeno ze
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dvou stran stávajícími objekty. Z jižní strany je objekt místní firmy Kuvag a z východní

strany je rodinný dům, který je v dostatečné vzdálenosti od budoucího objektu

minipivovaru. Ze severní strany je pozemek napojen na místní komunikaci spojující

Nepomuk se Dvorcem, kde se nachází nádraží Nepomuk.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území:

Pozemek není využíván, objekt nacházející se v zadní části pozemku slouží jako sklad

pro firmu Kuvag. Část tohoto pozemku bude odkoupena firmou Kuvag. Pozemek je

zatravněný a nachází se na něm nízké křoviny. Pozemek není oplocen.

c) Údaje o chráněném území podle jiných právních předpisů:

Pozemek se nenachází v památkově chráněném území, ani v jiné ochranné zóně.

d) Údaje o odtokových poměrech:

Objekt není ohrožen zaplavováním území, dotčený pozemek ani okolní pozemky

nejsou ve svažitém terénu, je zde pouze mírné výškové převýšení. Dešťové vody z objektu

minipivovaru budou odváděny do retenční nádrže a budou využity k zavlažování

nezpevněných ploch kolem objektu. Dešťové vody z objektu stájí budou odváděny do

jímky zvlášť.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:

Objekt splňuje požadavky územního plánu města Nepomuk.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Projektová dokumentace dodržuje veškeré požadavky na využití území, které ukládá

město Nepomuk.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Projekt splňuje veškeré požadavky dotčených orgánů. Napojení na vedení elektrické

energie, vodu, plyn a kanalizaci je navrženo podle obchodně technických vyjádření

správců sítí.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Pro řešený objekt nejsou žádné výjimky a úlevové řešení.
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i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Seznam případných podmiňujících investic bude doložen ke stavebnímu řízení.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:

Parc. Č. 310/2 – KUVAG CR, spol. s.r.o., Nádražní 489, 335 01, Nepomuk

Parc. Č. 304/3 - Dufek Milan Ing., Nádražní 584, 335 01, Nepomuk

Parc. Č. 310/4 – OBZOR, výrobní družstvo Plzeň, Hřbitovní 1326/19, Doubravka, 312 00,

Plzeň

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončení stavby:

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby:

Výrobní objekt zaměřený na výrobu a distribuci piva.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:


[…]


MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:75

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

NAZÁMRZNÝ VENTIL

HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

S3

S1

S2

S4

2

3

2

3

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

VODOMĚRNÁ SOUSTAVA: - REDUKCE
- KULOVÝ KOHOUT
- VODOMĚR
- MONTÁŽNÍ VLOŽKA
- REDUKCE
- VYPOUŠTĚNÍ
- KULOVÝ KOHOUT

KONDENZAČNÍ KOTEL

EXTERNÍ OHŘÍVAČ VODY

1

2

3

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

KULOVÝ KOHOUT

ZPĚTNÁ KLAPKA

LEGENDA:

Vnitřní vodovod: půdorys 1.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 1.NP

D.2.6.

A2

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:75

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

3,49%

3,49%

7,1%

7,1%

7,1%

7,1%

3,8% 3,8%

5,24%

5,24% 5,24%

5,24%

S3

S1 S2

S4

27,93%

27,93%

0,5%

0,5%

5,24%

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA: POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

Vnitřní vodovod: půdorys 2.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 2.NP

D.2.7.

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

A3

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:100

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

3,49%

3,49%

S3

S1 S2

S4

5,24%

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA: POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

Vnitřní vodovod: půdorys 3.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 3.NP

D.2.8.

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

A3

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:100

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
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Bakalářská práce
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