Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Šárka Blinkalová
Název práce: Zpracování projektové dokumentace pro novostavbu
minipivovaru s prodejnou a pivnicí
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Karas, CSc.
Datum odevzdání: 31.5.2017

I. Kritéria hodnocení

| Kritéria hodnocení | A | B | C | D | E | F | nehodnoceno |
|--|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Splnění cílů a zadání práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Odborná úroveň práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vhodnost použitých metod | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Formální a grafická úroveň práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Srozumitelnost práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Projektová dokumentace zahrnuje komplexní řešení stavebního objektu od objemového a dispozičního řešení objektu, přes stavebně technické řešení po podrobné konstrukční části, PBŘ a techniku prostředí.

Po odborné stránce má práce dobrou úroveň a značný rozsah, zejména ve stavebně technickém řešení stavby.

Použitý způsob řešení odpovídá či překračuje zadaný stupeň projektové dokumentace. Celková koncepce nosné konstrukce je vhodná pro daný typ objektu.

Ve stavební části je třeba dořešit: v 1.NP upravit dispozici dle provozu, půdorysné rozměry objektu upravit dle modulu stropních panelů (bez dobetonování), délka jednotlivých částí stěn není v modulu, uložení stropních panelů je malé – někde jen 70 mm; podhledy ve většině místností nejsou nutné – značně by se snížila konstrukční výška, zjednodušilo nadpraží; denní osvětlení a větrání schodiště (Řez B) – křídlo šířky 3,1 m.

Ve 3. NP upravit spády terasy; výška zábradlí nevyhoví; světlá výška v pivnici je malá. Výkres střechy je bez sklopených řezů a polohy vpustí; upravit odvodnění střechy – menší sklony, hydroizolaci mechanicky kotvit místo přitížení.

Stáj z hygienických důvodů nelze umístit u posuzovaného objektu.

Ve statické části (Příloha II):

- u zatížení větrem chybí půdorysné schéma – nekontrolovatelné;
- u výpočtu nosné stěny se zatížení větrem neuvažuje (sání); kombinace zatížení se součinitelem ψ_0 ; únosnost stěny je 2,4x větší než zatížení – úprava tloušťky stěny?
- stropní dílce – ve výkresu chybí označení dle únosnosti (ze str. 32 – 35);
- základové pasy – zatížení bez větru, chybí ψ , ve výpočtu není zřejmé stanovení únosnosti základové půdy (str. 45), některé pasy budou značně užší (u schodiště), základ pod schodišťovým ramenem? Roznášecí úhel pasů je 60°;
- pozední věnce – ve výkresu skladby jsou v úrovni stropů (nepopsány) a nad příčnými stěnami chybí ve výkresu řezů jsou věnce pod stropní konstrukcí (detail na výkrese D1.10 neodpovídá celkovému řezu);

Celkově tato práce svým rozsahem a provedením splňuje požadavky na bakalářskou práci.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

Statické působení pozedních věnců v nosné stěnové konstrukci
Odvodnění ploché střechy

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

.....**B (velmi dobře)**.....²

Používaná stupnice hodnocení:

| A | B | C | D | E | F |
|---------|-------------|-------|------------|------------|--------------|
| výborně | velmi dobře | dobře | uspokojivě | dostatečně | nedostatečně |

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

| | |
|-------------------------------------|-------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Doporučuji práci k obhajobě |
| <input type="checkbox"/> | Nedoporučuji práci k obhajobě |

V Praze dne 14.6.2017

Karas